duanum eligantur statim et ordinentur solempnes ambasiatores ex parte

dicti communis, qui teneantur et debeant accedere ad summum ponti-

lOficem et eius curiam, et remedijs et viis quibus poterint procurare et

impetrare, quod omnia privilegia concessa communi Bononie per papam
dementem V. de proximo defunctum 3

, et maxime illa quibus cavetur, quod

clerici prebendati possint libere audire iura civilia i
, et quod prebendati

in studio degentes Bononie percipere debeant integros fructus et redditus

1 5 prebendarum suarum 5
, concedantur communi Paduano et scolaribus

manentibus in studio eorundem. Hoc addito, si dictus Charlinus 6 non

impetrav[er]it
,
super quo rectores domino episcopo Paduano 7 scribere

debeant, ut veritatem super hoc scribat, et literis suis credatur. Et si

impetrata sunt, procurabunt ut [quam] cicius fieri poterit apportentur.

20 (13) De hospicijs deputandis rectoribus. Rubrica.

Ttem quia decet rectores Universitatis hospicia habere pulcherrima 8

tarn racione familiariorum
,
quos habere tenentur

,
quam congrega-

cionum
,
quas fieri oportet ad domum 9 ipsorum

,
promiserunt et firma-

1 Hs. 'confessione'.

2 Hs. 'plurima privilegiorum concessio a summo pontifice concessa'. Cor-

rectur aus den Parmaner Statuten p. xcvii, wo eine ähnliche sehr kurze Rubrik.
8 An. 1314, April. 20.

4 Ad an. 1310, Mart. 10, nach den Vat. Reg. in Reg. Clement, papae V.

cura monach. Ord. S. Ben., n. 5286.
5 Unter demselben Datum in Reg. Clem. V. n. 5285. S. Denifle, Die

Universitäten S. 211.

6 Hiermit ist wohl Carlinus de' Mandelberti von Cremona, legum doctor,

gemeint, der also für die Universität Procurator an der Curie war. Johannes

Andreae nennt ihn 'in curia Rom. excellens advocatus'. Ueber ihn s. Colle,

Storia dello studio di Padova (1824) II, 122; Gloria, Monumenti (1884)

p. 264 sq. Obiges Factum war bisher nicht bekannt.
7 Damals war schon Ildebrandinus de Comitibus Bischof von Padua,

seit 1319, Jun. 27 (Reg. Vat. loh. XXII., an. 3, ep. 840), nachdem sein Vor-

gänger Paganus am 23. März zum Patriarch von Aquileja ernannt worden war
(ibid. ep. 579). Unten Rub. 22. 8 Hs. 'pulcherrimam'. 9 Hs. 'dominum'.
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verunt quod rectores eiusdem presentes et futuri in honorem Universi-VI

tatis speciali fruantur beneficio infrascripto, videlicet quod [per] commune
Padue designentur et deputentur libere ac gratis, nulla per rectores

pensione solvenda, dua pulcherrima hospicia rectoribus Universitatis